
 
 

 

COSMO 

 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
SERVIZIO DI CARICO-TRASPORTO-AVVIO A RECUPERO PRESSO 
IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO DELLA FRAZIONE VERDE DEI RIFIUTI 

CIG 8631620E25 

Importo di gara 366.750,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• Che con i primi 2 verbali in data 19.03.2021 e 23.03.2021 qui interamente richiamati, in prima seduta 
pubblica, si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) e alla valutazione 
della documentazione integrativa pervenuta  

• La seduta del 23.03.2021 è stata sospesa per consentire alla Stazione Appaltante di valutare 
l’ammissibilità del concorrente Vescovo Romano & C. S.r.l. che aveva trasmesso tra la documentazione 
integrativa la ricevuta del versamento del contributo ANAC effettuato oltre il termine di presentazione 
delle offerte. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2021 il giorno 25 del mese di Marzo alle ore 10:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. 
Giovanni Maione, assistito dal Geom. Montobbio Alberto dà atto che sono presenti tramite collegamento 
streaming i rappresentanti delle ditte offerenti: 

 



Concorrente Presente 

Vescovo Romano & C SRL - P.IVA:00529300022 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

MARTE SRL - P.IVA:04308780966 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 

 

SI PROVVEDE 

• All’ammissione, in base alla recente giurisprudenza in materia di soccorso istruttorio relativo al 
versamento del contributo ANAC, del concorrente Vescovo Romano & C. S.r.l.  

• all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 

• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 
 

Concorrente Ribasso offerto 

Vescovo Romano & C SRL 

 

0,50% 

MARTE SRL 

 

2,05% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis del D. 
Lgs. 50/2016, non si esegue il calcolo della soglia anomala. 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da MARTE SRL che ha offerto un ribasso nella 
misura del 2,05% (due virgola cinque percento) sull’elenco prezzi posto a base di gara 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di MARTE SRL con sede in Via G. Puccini, Veduggio con 
Colzano (MB), 20837, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo complessivo 
per l’intero periodo contrattuale compresa l’eventuale proroga trimestrale pari €  352.046,99, cui vanno 
aggiunti €  7.335,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 
359.381,99. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 10:40 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Giovanni MAIONE 

 
F.to L'Assistente 

Geom. Alberto MONTOBBIO 
 


